ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 июня 2019 г. Комсомольский районный суд г. Тольятти Самарской области в составе председательствующего судьи ПОПОВА О.В.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Комсомольского района г. Тольятти НАЗАРОВА М.В., 

защитника ЯКОВЛЕВА Е.В.,

подсудимой ФИО1,

представителей потерпевшего С. и П.,

при секретаре МОРОЗОВОЙ Н.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ..., 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч.2 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь согласно приказу генерального директора ООО «ГритЭкопром» Д. № 4 от 01.07.2016 «о приеме работника на работу» товароведом в ООО «ГритЭкопром» ИНН 

<

***>, зарегистрированному в ..., ..., в обязанности которой в соответствии с должностной инструкцией от 01.07.2016 входили: ведение оперативного учета отпуска ТМЦ с использованием ПО «1С: Весовая», контролирование наличие товара на складе, подписание пропуска на загрузку товара в транспортные средства покупателей на основании заявки, открытой начальником коммерческого отдела, ведение оперативного учета поступления и реализации товаров, немедленное извещение руководителя обо всех недостатках работы и фактах хищения, примерно в июне - июле 2018 года, но не позднее 02.07.2018, точная дата и время следствием не установлены, при неустановленных следствием обстоятельствах, находясь на своём рабочем месте в арендуемом ООО «ГритЭкопром» на основании договора аренды № 526 от 18.07.2017 и дополнительного соглашения к нему № 1 от 28.06.2018 помещении в здании весовой на территории ОАО «Порт Тольятти», расположенного по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Коммунистическая, д.96, заведомо зная о том, что на указанной территории хранится песок для строительных работ, принадлежащий на праве собственности ООО «ГритЭкопром» и предназначенный для реализации по безналичному расчету, с корыстной целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу решила совершить его хищение путем обмана.

С целью реализации задуманного ФИО1 самостоятельно разработала схему совершения хищения вышеуказанного песка для строительных работ, принадлежащего ООО «ГритЭкопром», путем обмана. Согласно реализации указанного преступного умысла ФИО1, действуя из корыстных побуждений с целью незаконного личного обогащения, находясь непосредственно на своем рабочем месте, расположенном на территории ОАО «Порт Тольятти» по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, ул. Коммунистическая, д.96, имея в своем распоряжении согласно своим служебным обязанностям доступ к программе «1С: Весовая», бланки грузовых талонов (пропусков на загрузку) и печать ООО «ГритЭкопром», заведомо зная о том, что реализация за наличный расчет песка для строительных работ в ООО «ГритЭкопром» не предусмотрена и не входит в её обязанности, намеревалась приискать неограниченный круг лиц из числа не осведомленных о её преступных намерениях покупателей, которые на тот момент занимались приобретением в ОАО «Порт Тольятти» песка для строительных работ, для его продажи им по более низкой цене, после чего скрыть свои противоправные действия от сотрудников ООО «ГритЭкопром».

В целях реализации преступного умысла в период времени с 02.07.2018 по 25.07.2018 ФИО1 оформляла указанные документы на приисканных ею покупателей в следующем порядке: при обращении к ней физического лица и получении от него согласия на производство оплаты путём передачи ей денежных средств, ФИО1 оформляла и передавала покупателю грузовой талон (пропуск на загрузку) на отпуск товара в его транспортное средство, в которое осуществлялась загрузка песка для строительных работ и взвешивание, по результатам которого в ОАО «Порт Тольятти» оформлялись грузовые пропуски и передавались ей через покупателя. Далее ФИО1 проставляла в грузовые пропуски оттиски печати ООО «ГритЭкопром», принимала от покупателя денежные средства, которые не вносила в кассу ООО «ГритЭкопром», а обращала в свою пользу. После этого покупатели, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1, выезжали с территории ОАО Порт Тольятти с вышеуказанным песком для строительных работ.

С целью сокрытия своих преступных действий, связанных с хищением вышеуказанного песка для строительных работ у ООО «ГритЭкопром», ФИО1 не вносила в программу «1С: Весовая» сведения об отгрузке песка для строительных работ и не предоставляла в эту организацию корешки грузовых пропусков, являющихся средством фиксации количества проданного песка ООО «ГритЭкопром», тем самым утаила сведения об истинных объемах продаж и фактическом остатке данного имущества, совершив обман сотрудников ООО «ГритЭкопром».

В вышеуказанный период времени, но не позднее 03.07.2018, продолжая реализовывать задуманное, а так же зная о том, что необходимость в продаже песка для строительных работ принадлежащего ООО «ГритЭкопром» вышеуказанным лицам может возникнуть в её отсутствие, ФИО1 сообщила о своих преступных намерениях и вступила в преступный сговор с Б., в отношении которой уголовное дело прекращено судом в связи с примирением с потерпевшим, являющейся на основании приказа генерального директора ОАО «Порт Тольятти» В. №1104 от 17.06.2011 «о приёме работника на работу» весовщиком ОАО «Порт Тольятти», при этом распределив роли, согласно которым ФИО1 разъяснила Б. схему хищения песка для строительных работ, предоставила ей бланки и печать ООО «ГритЭкопром» и должна была осуществлять в ООО «ГритЭкопром» сокрытие совершённого хищения, а Б. должна была осуществлять оформление документов и отпуск песка покупателям в отсутствие ФИО1, получать от них наличные денежные средства в оговоренной сумме, часть которых передавать ФИО1, а остальные денежные средства обращать в свою пользу.

Действуя согласно разработанной схеме мошенничества, ФИО1 совершила хищение песка для строительных работ путем обмана при следующих обстоятельствах: 

02.07.2018 не позднее 10 часов 59 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1647, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П.. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5575, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,78 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

03.07.2018 не позднее 10 часов 48 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) №1651, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск №5607, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 11,12 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 и Б. похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

04.07.2018 не позднее 07 часов 47 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1652, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5642, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 11,3 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

05.07.2018 не позднее 11 часов 16 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1654, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,32 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

06.07.2018 не позднее 11 часов 21 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1656, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5752, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,24 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

06.07.2018 не позднее 11 часов 10 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1655, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю В., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении В. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого В. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,1 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи В., а полученные от В. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

06.07.2018 не позднее 14 часов 42 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1659, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5777, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,42 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

09.07.2018 не позднее 08 часов 31 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1665, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5855, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,8 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

09.07.2018 не позднее 09 часов 55 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1666, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,28 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

09.07.2018 не позднее 14 часов 04 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю У., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении У. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого У. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 14,42 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи У., а полученные от У. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

10.07.2018 не позднее 08 часов 49 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю У., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении У. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого У. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 11,5 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи У., а полученные от У. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

10.07.2018 не позднее 08 часов 54 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1671, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 11 тонн с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

10.07.2018 не позднее 12 часов 08 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1676, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №5935, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,08 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

11.07.2018 не позднее 10 часов 59 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1683, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,72 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

11.07.2018 не позднее 11 часов 14 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1684, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,74 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

11.07.2018 не позднее 14 часов 26 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1688, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,62 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

12.07.2018 не позднее 10 часов 34 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1693, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Г., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Г. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Г. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6056, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 7,5 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Г., а полученные от Г. денежные средства в сумме 1500 рублей были обращены ею в свою пользу.

12.07.2018 не позднее 11 часов 02 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1694, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю В., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении В. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого В. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,42 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи В., а полученные от В. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

12.07.2018 не позднее 15 часов 29 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1697, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,12 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

13.07.2018 не позднее 09 часов 50 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1703, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,1 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

13.07.2018 не позднее 08 часов 08 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1701, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,74 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

13.07.2018 не позднее 11 часов 53 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6149, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,96 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

13.07.2018 не позднее 12 часов 07 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1706, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,86 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

13.07.2018 не позднее 15 часов 41 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,84 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

14.07.2018 не позднее 11 часов 01 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Е., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Е. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Е. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6212, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 5,26 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Е., а полученные от Е. денежные средства в сумме 1000 рублей были обращены ею в свою пользу.

14.07.2018 не позднее 11 часов 22 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1710, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Е. не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Е. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого Е. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6214, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,28 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Е., а полученные от Е. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

15.07.2018 не позднее 16 часов 46 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, совместно с Б. изготовили заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск №6251, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,9 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 и Б., похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

15.07.2018 не позднее 18 часов 44 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, совместно с Б. изготовили заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) №1712, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск №6254, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,2 тонны. В результате данных действий ФИО1 и Б., похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

16.07.2018 не позднее 08 часов 49 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,64 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

16.07.2018 не позднее 09 часов 20 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1713, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,2 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

16.07.2018 не позднее 12 часов 16 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1717, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,04 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

16.07.2018 не позднее 16 часов 03 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1719, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю П., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении П. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого П. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6322, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,82 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи П., а полученные от П. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

17.07.2018 не позднее 12 часов 59 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1725, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,56 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

18.07.2018 не позднее 11 часов 19 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1732, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6459, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,72 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

18.07.2018 не позднее 16 часов 20 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю В., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении В. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого В. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,1 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи В., а полученные от В. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

19.07.2018 не позднее 11 часов 07 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,34 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

19.07.2018 не позднее 12 часов 39 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1738, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Г., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Г. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Г. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ... содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 5,32 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Г., а полученные от Г. денежные средства в сумме 1000 рублей были обращены ею в свою пользу.

19.07.2018 не позднее 14 часов 35 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1739, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,72 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

20.07.2018 не позднее 07 часов 44 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск №6632, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,76 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

20.07.2018 не позднее 09 часов 40 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,86 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

20.07.2018 не позднее 10 часов 29 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1744, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Б., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Б. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Б. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,54 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Б., а полученные от Б. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

21.07.2018 не позднее 12 часов 09 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1747, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,88 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

21.07.2018 не позднее 12 часов 46 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1748, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю У., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении У. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого У. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,38 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи У., а полученные от У. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

23.07.2018 не позднее 08 часов 03 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю У., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении У. грузовой автомобиль марки КАМАЗ государственный регистрационный знак .... После этого У. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск №6799, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,4 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 и Б. похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи У., а полученные от У. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

23.07.2018 не позднее 11 часов 58 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, совместно с Б. изготовили заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) №1751, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю В., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении В. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого В. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,3 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 и Б. похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи В., а полученные от В. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

23.07.2018 не позднее 14 часов 07 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,56 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

23.07.2018 не позднее 15 часов 40 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю М., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении М. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого М. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,4 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи М., а полученные от М. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

23.07.2018 не позднее 15 часов 45 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1757, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 11,04 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

24.07.2018 не позднее 07 часов 38 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1758, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,84 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

24.07.2018 не позднее 11 часов 30 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1761, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,6 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

24.07.2018 не позднее 14 часов 54 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1763, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак ... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 9,98 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

24.07.2018 не позднее 18 часов 56 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации единого с Б. преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, совместно с Б. изготовили заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) №1764, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомленному о преступных намерениях ФИО1 и Б. На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» изготовленный Б. грузовой пропуск №7006, содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,44 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 и Б., похищенный ими у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ими в свою пользу.

25.07.2018 не позднее 10 часов 20 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1765, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю В., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении В. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого В. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 8,96 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи В., а полученные от В. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

25.07.2018 не позднее 11 часов 31 минуты, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) ..., проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю Ж., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении Ж. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого Ж. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,04 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи Ж., а полученные от Ж. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

25.07.2018 не позднее 12 часов 49 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1 в целях реализации преступного умысла, находясь на территории ОАО «Порт Тольятти» по указанному выше адресу, изготовила заведомо ложный грузовой талон (пропуск на загрузку) № 1769, проставив на нём оттиск печати ООО «ГритЭкопром», на взвешивание и отгрузку от лица данной организации песка для строительных работ покупателю А., не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1 На основании указанного документа в ОАО «Порт Тольятти» произошло изъятие принадлежавшего ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ и его загрузка в находившийся в распоряжении А. грузовой автомобиль марки ... государственный регистрационный знак .... После этого А. на основании указанного грузового талона (пропуска на загрузку) получил в ОАО «Порт Тольятти» грузовой пропуск ..., содержащий сведения об отпуске ему песка для строительных работ массой 10,56 тонны с оттиском печати ООО «ГритЭкопром». В результате данных действий ФИО1 похищенный ею у ООО «ГритЭкопром» песок для строительных работ указанной выше массой был реализован путём продажи А., а полученные от А. денежные средства в сумме 2000 рублей были обращены ею в свою пользу.

Всего в период с 02.07.2018 по 25.07.2018 в результате совершения указанных действий, ФИО1, в том числе с Б. группой лиц по предварительному сговору умышленно путём обмана совершила хищение в ООО «ГритЭкопром» песка для строительных работ общей массой 544,62 тонны стоимостью 99229,76 рублей (без учёта НДС), причинив на указанную сумму материальный ущерб собственнику – ООО «ГритЭкопром».

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ обвиняемой было заявлено ходатайство о рассмотрении дела при особом порядке судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимая полностью согласилась с предъявленным обвинением, поддержав свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. Суд, обсудив заявленное ходатайство, считает возможным его удовлетворить и постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку подсудимая с предъявленным ей обвинением согласна, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, заявила его добровольно и после проведения консультаций с защитником, государственный обвинитель и потерпевший не возражали против проведения разбирательства в особом порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, является обоснованным, подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами. 

Действия подсудимой следует квалифицировать по ст. 159 ч.2 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 впервые совершила преступление средней тяжести, посягающее на собственность, ранее не судима. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено.

Суд признает смягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным п. «в» ч.1 ст.61 УК РФ, беременность ФИО1;

Суд признает смягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, явку с повинной ФИО1;

Суд признает смягчающим наказание обстоятельством, предусмотренными п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, добровольное частичное возмещение ФИО1 имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в размере 12495 рублей 11 копеек;

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает то, что ФИО1 вину признала полностью и в содеянном раскаялась, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы – положительно. 

С учетом изложенного суд считает необходимым применить к ней наказание в виде лишения свободы условно, поскольку ее исправление возможно без ее изоляции от общества.

С учетом тех же обстоятельств суд не находит оснований для назначения подсудимой дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Согласно ст. 62 ч. 5 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление. 

В соответствии с ч.1 ст.62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

С учетом последовательного применения правил назначения наказания, предусмотренных ст.62 ч.5 и ст.62 ч.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 не может быть назначено на срок более 2 лет 2 месяцев 20 дней.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, у суда не имеется оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняются подсудимые, на менее тяжкую в соответствии с частью шестой статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч. 2 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ считать назначенное наказание условным, с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока:

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; 

- являться в указанный орган для регистрации в установленные им сроки 1 раз в месяц.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: грузовые талоны (пропуска на загрузку), корешки грузовых пропусков, образцы почерка ФИО1 на трех листах, образцы почерка Д. на трех листах, образцы почерка Б. на трех листах, образцы почерка и подписи Г. на 17 листах, объяснительная ФИО1 от 03.08.2018, объяснительная ФИО1 от 17.01.2017, объяснительная ФИО1 от 26.12.2016, объяснительная ФИО1 от 29.12.2016, заявление ФИО1 от 20.07.2018, заявление ФИО1 от 20.08.2018, заявление ФИО1 от 16.07.2018, заявление ФИО1 от 17.08.2018 с образцами почерка и подписи ФИО1, акт составленный в отношении Д. от 13.10.2018, объяснительная Д. от 13.10.2018, заявление Д. от 15.01.2018, объяснительная Д. от 04.12.2018, заявление о приеме на работу Б. от 03.06.2011, объяснительная Б., заявление Г. от 21.06.2004, заявление Г. от 28.05.2018, заявление Г. от 18.12.2018 с образцами почерка и подписи Б., Д., Г., журнал кассира-операциониста, образцы оттисков штампа ОАО «Порт Тольятти ...» на 1 листе формата А-4, образцы оттисков штампа ОАО «Порт Тольятти ...» на 1 листе формата А-4, образцы оттисков штампа ОАО «Порт Тольятти ...» на 1 листе формата А-4, образцы оттисков печати ООО «ГритЭкопром» на 1 листе формата А-4, диск CD-R с детализацией соединений абонента ПАО «Мегафон» ... ФИО1 

- хранить в уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток со дня его вынесения в Самарский областной суд через Комсомольский районный суд г. Тольятти, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Приговор, постановленный при особом порядке судебного разбирательства в соответствии со статьей 316 настоящего Кодекса, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 настоящего Кодекса (несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции).

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора заявить ходатайство об участии в заседании суда апелляционной инстанции. Осужденный, не подавший апелляционную жалобу, также имеет право заявить ходатайство об участии в заседании суда апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы. Осужденный также имеет право пригласить защитника для участия в заседании суда апелляционной инстанции, а при отсутствии у осужденного материальных средств на оплату услуг защитника – заявить ходатайство о приглашении защитника судом.

СУДЬЯ: